
Azienda Pubblica Servizi alla Persona - Umberto I - Determinazione n. 23 del 14/02/2023 

 
 
Determinazione nr. 23 del 14/02/2023 

 
OGGETTO: Avvio procedura selettiva Organismo Indipendente di Valutazione a 

norma dell'art. 14 ter della Legge Regionale n. 19/2003  
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

RICHIAMATA la deliberazione n. 17/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
attribuito al dott. Fabrizio Scomparin l’incarico di Direttore Generale dell’ASP Umberto I di 
Latisana; 

VISTO l’art. 15 del vigente Statuto dell’Asp Umberto I, 

RICHIAMATO l’art. 14 ter della Legge Regionale n. 19/2003 che prevede l’obbligo di 
nominare un Organismo Indipendente di Valutazione che svolga gli adempimenti di cui al 
decreto legislativo 150/2009; 

DATO ATTO che il Ministero della Pubblica Amministrazione ha istituito appositi elenchi 
degli OIV in funzione delle fasce dimensionali degli Enti e che, mediante pubblicazione di 
avviso, gli OIV interessati possono presentare candidatura per assumere il ruolo; 

CONSIDERATO che la Legge Regionale non stabilisce scadenze diverse rispetto alla norma 
nazionale, di proporre nell’avviso la durata triennale dell’incarico, eventualmente rinnovabile; 

CONSIDERATO altresì, che per il ruolo di cui trattasi, dovendo l’Ente anche adottare il PIAO a 
breve e pur con l’esigua presenza di dipendenti, la complessità documentale e dell’incarico è 
pari a quella di un Ente di piccole dimensioni, per cui, visionati gli incarichi di altri enti simili 
(ASP Pedemontana) e gli importi previsti quali compensi, si ritiene di proporre lo stesso 
compenso annuale di € 1.250,00 (omnicomprensivo); 

DATO ATTO che la scelta e nomina dell’OIV nella rosa dei partecipanti compete al Consiglio di 
Amministrazione e che la presente procedura è propedeutica a garantire trasparenza e pari 
opportunità ma che il Consiglio potrà comunque stabilire di avviare convenzioni con altri Enti 
a norma dell’art. 14-ter della LR 19/2003 compresa la facoltà di convenzionarsi con le 
Aziende Sanitarie pur essendo organismi totalmente differenti rispetto a complessità; 

D E T E R M I N A  

per i motivi indicati in premessa e qui fatti propri: 

1) di avviare la procedura prevista dal D.Lgs. 150/2009 per la selezione dell’OIV 
monocratico per il triennio 2023-2025, eventualmente rinnovabile; 

2) di approvare l’allegato avviso da pubblicare nella sezione del portale del Ministero 
della Pubblica Amministrazione; 

3) di trasmettere l’esito al Consiglio di Amministrazione per la nomina dell’OIV nelle 
modalità e facoltà previste dall’art. 14-ter della Legge Regionale n. 19/2003. 
 

  Il Direttore Generale 
 F.to dott. Fabrizio Scomparin 
 



Azienda Pubblica Servizi alla Persona - Umberto I - Determinazione n. 23 del 14/02/2023 

 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA 

23 14/02/2023 Direzione Generale 

 
 

OGGETTO: Avvio procedura selettiva OIV a norma dell'art. 14 ter della Legge Regionale n. 
19/2003  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che la presente determina venne posta in pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line il 14/02/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 16-bis dello 
Statuto dell’ASP “Umberto I” fino al 01/03/2023 . 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 F.todott. Fabrizio Scomparin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 


	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: Avvio procedura selettiva OIV a norma dell'art. 14 ter della Legge Regionale n. 19/2003

